
1 
 

   Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 9. října 2019.   
 

 
Přítomni: A.N.Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, J. Karlas, B. Köpplová, T. 
Kostelecký, D. Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, K. Müller, D. J. Novotný, M. Potůček, L. 
Rovná, B. Říchová, Z. Uherek, M. Vošvrda, J. Vykoukal, J. Á. Víšek, J. Winkler, J. Wintr.  
 
Čestní členové: prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc., doc. PhDr. Barbora Osvaldová.  
 
Hosté: PhDr. Petr Jüptner, Ph.D., doc. PhDr. Michel Perottino, Ph.D., PhDr. Dino Numerato, 
Ph.D., doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D., PhDr. Jakub Končelík, Ph.D., Mgr. Anna Shavit, 
Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Weiss, Ph.D.    
 
Omluveni: M. Kejak, F. Turnovec, Š. Zemanová.   
 
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis z červnového zasedání. 
K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z červnového zasedání. 
 
 
2. 
Vědecká rada projednávala zápis o zářiovém hlasování formou per rollam. 
K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem ze zářiového zasedání formou per 
rollam. 
 
 
 



2 
 

3.  
Projednání sebehodnotících zpráv z jednotlivých institut ů a pracovišť FSV UK.  
Projednávání sebehodnotících zpráv z jednotlivých institutů a pracovišť uvedl prof. Kučera. 
Na úvod rekapituloval předcházející postup projednání zpráv. Říjnové zasedání vědecké rady 
je věnováno oponentuře hodnotících zpráv za jednotlivé obory pěstované na FSV. Z externích 
členů vědecké rady byli ustanoveni zpravodajové, kteří měli stručně zhodnotit přednosti a 
slabiny předložených zpráv. Ty jsou k dispozici členům vědecké rady pro diskuzi. K diskuzi 
byli přizváni také zástupci institutů. Hodnotící zpráva za celou fakultu bude předložena 
prosincovém zasedání vědecké rady. Termín odevzdání zprávy je polovina ledna 2020. 
 
Byly předloženy tyto sebehodnotící zprávy: 
Politologie – s komentářem vystoupil prof. Karel Müller z Vysoké školy ekonomické. Za 
Institut politologických studií reagoval Dr. Petr Jüptner a byl přítomen doc. Michel Perottino. 
Diskuse se týkala rozsahu zprávy, formálních náležitostí a souladu zadání zprávy s jejím 
obsahem.  
 
Sociologie – s komentářem vystoupil Dr. Tomáš Kostelecký ze Sociologického ústavu 
Akademie věd ČR. Za Institut sociologických studií reagoval doc. Dino Numerato. Diskuse se 
týkala základních údajů, porovnání s ostatním obdobnými pracovišti a evidencí využívaných 
pro sepsání zprávy.     
 
Veřejná a sociální politika – s komentářem vystoupil doc. Jiří Winkler z Masarykovy 
univerzity. Za Katedru veřejné a sociální politiky reagoval prof. Martin Potůček. Diskuse se 
týkala tradice tohoto pracoviště, nových témat, kterými se chce zabývat a personálních otázek.  
 
Sociální a kulturní antropologie – s komentářem vystoupil prof. Jaroslav Kučera 
v zastoupení za prof. Kanderta z Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy, který se 
z jednání omluvil pro nemoc. Za Institut sociologických studií vystoupil doc. Zdeněk Uherek. 
Diskuse se týkala srovnání s ostatními pracovišti v tomto oboru, doktorského studia a 
srovnání se zahraničními pracovišti.  
 
Ekonomie – s komentářem vystoupil doc. Martin Kvizda z Masarykovy univerzity. Za 
Institut ekonomických studií vystoupil doc. Martin Gregor. Diskuse se týkala srovnání 
institutu se zahraničními pracovišti, personálních otázek a multidisciplinarity pěstované na 
institutu.    
 
Mediální studia – s komentářem vystoupila doc. Barbara Köpplová z Metropolitní univerzity 
Praha. Za Institut komunikačních studií a žurnalistiky vystoupil Dr. Jakub Končelík a Dr. 
Anna Shavit. Diskuse se týkala spolupráce jednotlivých pracovišť na institutu, vymezení 
oboru s ohledem na akademickou a vědeckou činnost a personálních otázek.  
 
Moderní dějiny  – s komentářem vystoupil Dr. Dušan Kováč ze Slovenské akademie věd. Za 
Institut mezinárodních studií vystoupili doc. Tomáš Nigrin a doc. Tomáš Weiss. Diskuse se 
týkala srovnání se zahraničními pracovišti, vymezení oboru vzhledem k akademické a 
vědecké činnosti na institutu a personálních otázek.    
 
Teritoriální studia  – s komentářem vystoupil prof. Jaroslav Kučera, když zastoupil 
nepřítomnou doc. Štěpánku Zemanovou z Vysoké školy ekonomické. Za Institut 
mezinárodních studií vystoupili doc. Tomáš Nigrin a doc. Tomáš Weiss. Diskuse se týkala 



3 
 

řízení vědeckých otázek (podávání grantových žádostí), tematických priorit pracoviště a 
provázanosti s ostatními pracovišti.  
 
4.  
Vědecká rada projednávala návrhy na udělení doktorátů honoris causa.  
Návrhy představila děkanka fakulty.  
 
Byly předloženy tyto návrhy: 
Dr. Ing. Zdeněk Drábek, B.A., D.Phil. (nezávislý expert) 
K návrhu nebyly žádné připomínky. Děkanka fakulty vyzvala k hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 15 
Počet hlasů pro návrh: 15 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na udělení doktorátu honoris causa 
Dr. Ing. Zdeňku Drábkovi, B.A., D.Phil. 
 
 
Prof. Dr. PhDr. Marek Nekula (Universität Regensburg) 
K návrhu nebyly žádné připomínky. Děkanka fakulty vyzvala k hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 15 
Počet hlasů pro návrh: 15 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na udělení doktorátu honoris causa 
Prof. Dr. PhDr. Marku Nekulovi. 
 
 
5.  
Vědecká rada projednávala návrhy na témata habilitační přednášky v habilitačním 
řízení PhDr. Kateřina Králová, Ph.D. v oboru Moderní dějiny.  
Návrhy představil prof. Kučera. Po krátké diskusi vyzvala děkanka fakulty k hlasování.  
 
Hlasování vědecké rady: 
 

1. Greek Civil War Refugees. The Case of Czechoslovakia....5 hlasů. 
2. “In Greece there are a thousand Lidices…” Rehabilitation and Compensation of 1944 

Distomo Victims....7 hlasů. 
3. The Holocaust Memorial Museum of Greece, Thessaloniki: A Place of Whose 

Memory?....6 hlasů. 



4 
 

Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že by PhDr. Kateřina Králová, Ph.D. měla před vědeckou 
radou FSV UK vystoupit v habilitačním řízení s přednáškou na téma “In Greece there are a 
thousand Lidices…” Rehabilitation and Compensation of 1944 Distomo Victims.    
 
 
6.  
Různé 
Návrh na změnu koordinátora programu Progres Q15 představil prof. Kučera.  
Byl navržen na odvolání: 
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.  
 
Byl navržen na jmenování: 
doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání a jmenování 
koordinátora programu Progres Q15.  
 
 
Děkanka fakulty informovala členy vědecké rady, že příští (slavnostní) zasedání se bude 
konat v Goethe institutu dne 13. listopadu 2019 od 14:00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
       PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
       Děkanka 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D.  
11. října 2019 


